tudine sine codicibus vivunt. Unde in illis arbitror jam impletum esse quod dictum est: « Sive prophetiae evacuatur, sive linguae cessabunt sive scientia evacuabitur¹. » Quibus tamen quasi machinis tanta fiduci, spei et charitatis in eis surrexit instructio, ut perfectum aliquid tenentes, ea quae sunt ex parte non querant: perfectum sane, quantum in hac vita potest; nam in comparatione futuræ vitæ nullius justi et sancti est vita ista perfecta. Ideo « Manent, » inquit, fides, spes, charitas, tria haec: major autem horum est charitas²: » quia et cum quisque ad æterna per venerit duobus istis decedentibus, charitas auctior et certior permanebit.

CAPUT XL.

Qualem lectorem Scriptura postulet.

XLIV. QUAPROPTER cum quisque cognoverit finem præcepti esse charitatem, de corde puro et conscientia bona et fide non ficta, omnem intellectum divinarum Scripturarum ad ista tria relatus, ad tractationem illorum librorum securus accedat. Cum enim diceret, « Charitas, » addidit, « De corde puro; » ut nihil aliud quam id quod diligendum est, diligatur. « Conscientiam vero bonam » conjunxit propter spem: ille enim se ad id quod credit et diligit per venturum esse desperat, cui malæ conscientiæ scrupulus inest. Tertio, « Et fide, inquit, non ficta³. » Si enim fides nostra mendacio caruerit, tunc et non diligimus quod non est diligendum, et recte vivendo id speramus, ut nullo modo spes nostra fallatur. Propterea de rebus

¹ Cor. xii, 8, 10. ² Ibid. 13. ³ 1 Tim. 1, 5.

continentibus fidem, quantum pro tempore satis esse arbitratus sum, dicere volui, quia in aliis voluminibus, sive per alios, sive per nos multa jam dicta sunt. Modus itaque sit iste libri hujus. Cætera de signis, quantum Dominus dederit, disseremus.

LIBER II.

continenter fidem, quantum pro tempore satis esse arbitratus sum, dicere volui, quia in aliis voluminibus, sive per alios, sive per nos multa jam dicta sunt. Modus itaque sit iste libri hujus. Cætera de signis, quantum Dominus dederit, disseremus.

CAPUT I.

Sigillata dux et duximperator.

I. Quidam¹, de lepros cum scripteret, bisimuli con-

¹ Vide D. Gallo, tom. i, p. 337.